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Ambulant abstinenssymptombehandling- og scoring

2 ædru Dag
Scoring falder tag udgangspunkt i medicinering fra dagen før og aftrap med 2 tabletter, bed patienten 
om at komme med resterende tabletter ved næste fremmøde.

Scoring stiger overvej benzodiazepinafhængighed, overvej differentialdiagnoser, hvis disse forkastes: 
samme dosering som dag 1+ 4 tabl.ekstra, læge kontaktes.

Scoring uændret, overvej om patienten har taget tabletter nok.
samme dosering som dag 1.

Dag 1=Alkoholmetertest =0‰= 1.ædru dag
 Patienten introduceres til SAWS-skemaet og i at udføre selvscoring på samme tidspunkt hver dag.

Alle patienter udfylder Startscore udfra de sidste  24 timer( evt sammen med behandler)
 skrives på skemaet 

Hvis patienten er tilfreds med medicinmængden udleveret fra afrusningen  og 
Startscoren er mindre end 12, gentages afrusnings doseringen.

Hvis patienten er føler der er givet for lidt medicin uafhængig ad SAWS-score medgives forgående 
døgns dosering + 4 tabl. ekstra, inden for den faste ordinationsramme.

Hvis patienten er meget påvirket af medicinen, drøftes med patienten om hvornår bivirkningerne 
opstod, der reduceres i dosis i samarbejde med patienten, notat til journal laves. Nogle patienter 
udtrykker oplevelser af bivirkninger i form af træthed, svimmelhed, manglende koncentrationsevne 
med videre. Ved mistanke om svære bivirkninger skal patienten tilbydes indlæggelse.

Hvis patienten er tilfreds med behandlingen og scoren er større end eller lig med 12 foreslås 
forgående døgns dosering + 4 tabl. ekstra, inden for den faste ordinationsramme.

Patienter der kommer fra indlæggelse, må det bero på en vurdering hvad startdosis skal være. 
Eventuelt ved  at indlæggelsesafdeling ringes op.

Ved promille =0 er  rammeordinationen ved symptomstyret behandling er op  til 12 tabletter Risolid®/Klopoxid® 
(Chlordiazepoxid)a 10mg/25mg daglig i max 5 dage( 600mg totalt/ 1500mg totalt) der kan gives P.N. 4 tabletter ekstra 
Risolid®/Klopoxid® (Chlordiazepoxid)a 10mg/25mg . Resterende tabletter afleveres ved fremmøde.

Se dag 2 3og 4 og 5 ædru Dag

6 ædru Dag
SAWS-score er mindre end 12: Behandling stoppes.
SAWS-score er lig med eller større end 12: Overvej differentialdiagnoser, kontakt læge.

Hvis ingen differentialdiagnose så fortsæt aftrapning efter fikseret skema til score < 2 og max i 10 
dage.

For enkelte patienter er det nødvendigt med en  fortsat behandling med tabl. Risolid®/Klopoxid® (Chlordiazepoxid)
 a 10mg/25 mg, aftrappet over 8-10 dage. Fortsæt scoring  i op til 10 dage.


